
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KULTURY, SPORTlTa CESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z „Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů"

č. smlouvy 2023/1591

uzavřený podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

v souladu s § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:
statutární město Hradec Králové
zastoupené: Ing. Miroslav Hloušek, náměstek primátorky
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí
zastoupený:    

   
sídlo: Chelčického 201/3, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 2
IČO: 00865249
bankovní spojení:   
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Dotace na vrcholový a výkonnostní sport 2023/2024
Extraliga mužů, 1. liga mužů a individuální reprezentantka ve stolním tenise

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
„Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů" č. 2023/1591 ze dne 15.09.2023 (dále jen 
„Smlouva"), a to formou písemného číslovaného dodatku.

ČI. VI. Smlouvy se ruší a nahrazuje takto:

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/3



VI. Prohlášení smluvních stran
1. Smluvní strany vnímají postavení sportu ve společnosti jako veřejně prospěšnou činnost, jejímiž

základními prioritami jsou podpora sportu dětí a mládeže, jejich trenérů a na ni navazující
podpora profesionálních sportovců a sportovních reprezentantů České republiky. Smluvní strany
rovněž vnímají dosavadní spolupráci v této oblasti jako oboustranně prospěšnou, mají zájem
nadále podporovat rozvoj stolního tenisu v Hradci Králové ve všech mládežnických kategoriích,
jakož i rozvoj vrcholového profesionálního sportu, přičemž hlavním posláním vzájemné spolupráce
je zejména harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice dětí a mládeže, rozvoj společenských
vztahů, upevňování zdraví a dosahování sportovních výkonů sportovců.

2. Smluvní strany prohlašují, že jim jsou známy právní předpisy ES/EU a právní předpisy České
republiky, vztahující se k poskytování veřejné podpory, tedy zejména skutečnost, že pokud by
Evropská komise dospěla k rozhodnutí, že příjemce obdržel nepovolenou veřejnou podporu, je
povinen ji vrátit poskytovateli, a to včetně úroků ve výši, jaký obvykle poskytují bankovní
instituce v daném místě a čase a dále skutečnost, že jediným orgánem, který je nadán pravomocí
závazně rozhodnout, že platba poskytnutá z veřejných prostředků je nepovolenou podporou ve
smyslu práva ES/EU, je Evropská komise.

Článek 2

1. Část dotace ve výši 250 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 250 000 Kč
poukáže poskytovatel na účet příjemce do 17.01.2024.

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec
Králové č. ZM/2023/435 ze dne 3.10.2023.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti
v nezměněném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí, IČO: 00865249, se
sídlem Chelčického 201/3, Pražské Předměstí^ 500 02 Hradec Králové 2j ID datové schránky:
ezn4brp a statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády
408, 502 00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in
vymezení předmětu dodatku smlouvy: dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí
dotace na Extraligu mužů, 1. ligu mužů a individuální reprezentantku ve stolním tenise
- zrušení ustanovení o podpoře de minimis
cena: 0 Kč
datum uzavření dodatku smlouvy: datum podpisu dodatku smlouvy poslední smluvní stranou

2/3

VI. Prohlášení smluvních stran

1. Smluvní strany vnímají postavení sportu ve společnosti jako veřejně prospěšnou činnost, jejímiž 
základními prioritami jsou podpora sportu dětí a mládeže, jejich trenérů a na ni navazující 
podpora profesionálních sportovců a sportovních reprezentantů České republiky. Smluvní strany 
rovněž vnímají dosavadní spolupráci v této oblasti jako oboustranně prospěšnou, mají zájem 
nadále podporovat rozvoj stolního tenisu v Hradci Králové ve všech mládežnických kategoriích, 
jakož i rozvoj vrcholového profesionálního sportu, přičemž hlavním posláním vzájemné spolupráce 
je zejména harmonický rozvoj tělesné i psychické kondice dětí a mládeže, rozvoj společenských 
vztahů, upevňování zdraví a dosahování sportovních výkonů sportovců.

2. Smluvní strany prohlašují, že jim jsou známy právní předpisy ES/EU a právní předpisy České 
republiky, vztahující se k poskytování veřejné podpory, tedy zejména skutečnost, že pokud by 
Evropská komise dospěla k rozhodnutí, že příjemce obdržel nepovolenou veřejnou podporu, je 
povinen ji vrátit poskytovateli, a to včetně úroků ve výši, jaký obvykle poskytují bankovní 
instituce v daném místě a čase a dále skutečnost, že jediným orgánem, který je nadán pravomocí 
závazně rozhodnout, že platba poskytnutá z veřejných prostředků je nepovolenou podporou ve 
smyslu práva ES/EU, je Evropská komise.

Článek 2

1. Část dotace ve výši 250 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 250 000 Kč 
poukáže poskytovatel na účet příjemce do 17.01.2024.

2. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce.

3. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové č. ZM/2023/435 ze dne 3.10.2023.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

6. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv") je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla 
uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, 
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí, IČO: 00865249, se 
sídlem Chelčického 201/3, Pražské Předměstí^ 500 02 Hradec Králové 2j ID datové schránky: 
ezn4brp a statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády 
408, 502 00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in
vymezení předmětu dodatku smlouvy: dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na Extraligu mužů, 1. ligu mužů a individuální reprezentantku ve stolním tenise 
- zrušení ustanovení o podpoře de minimis 

cena: 0 Kč
datum uzavření dodatku smlouvy: datum podpisu dodatku smlouvy poslední smluvní stranou

2/3



považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

V Hradci Králové dne 19. 10. 2023

  
 
  

   
    

V Hradci Králové dne 1 6, 10, 2023

3/3


